А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__29.08.2018_____                                                                                № _192__

О внесении изменений
в постановление Администрации Среднеканского городского округа
от 28.12.2015г. №267 «Об утверждении порядка расчета, взимания, компенсации и использования родительской платы за присмотр и уход за ребенком и предоставления льготы в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского городского округа»
В соответствии со статьей 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях эффективности использования бюджетных средств и упорядочения взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского городского округа,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2015г. №267 «Об утверждении порядка расчета, взимания, компенсации и использования родительской платы за присмотр и уход за ребенком и предоставления льготы в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского городского округа» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «пунктом 11 части 1 статьи 15» заменить словами «пунктом 13 части 1 статьи 16».
1.2. В Порядок расчета, взимания, компенсации и использования родительской платы за присмотр и уход за ребенком и предоставления льготы в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского городского округа внести следующие изменения:
1.2.1. Пункты 4.1.- 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.1. Начисление родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования осуществляется в течение 10 рабочих дней месяца, следующего за отчетным, согласно календарному графику работы учреждения, табелю учета посещаемости детей в предыдущий месяц и суммы, уплаченной родителями (законными представителями) ребенка за предыдущий месяц.
4.2. Родительская плата взимается на основании договора между муниципальным образовательным учреждением и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего это учреждение. Родители (законные представители) ребенка обязаны вносить родительскую плату авансовым платежом ежемесячно не позднее 15- го числа каждого месяца за текущий месяц.

4.3. Родительская плата за присмотр и уход за ребенком в учреждении вносится родителями (законными представителями) ребенка на основании квитанции установленного образца. В квитанции указывается сумма оплаты за текущий месяц с учетом перерасчета за предыдущий месяц.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» и вступает в силу с 01.09.2018 года.
	Врио Главы Администрации

	О.Н.Герасимова

Исп. Бендеберя Н.Н.

2